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Informacja dotycząca Wyższej Szkoły Straży Granicznej 

 i studiów na kierunku „Bezpieczeństwo granicy państwowej” 

 

 

Wyższa Szkoła Straży Granicznej (WSSG) stanowi istotną część systemu edukacyjnego 

formacji, rozbudowując go o dodatkową ofertę szkoleniową na poziomie kształcenia 

akademickiego, jednocześnie przejmując cały obszar szkoleniowy obecnie funkcjonującego 

Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej. 

Studentami WSSG będą wyłącznie funkcjonariusze Straży Granicznej, którzy 

pozytywnie przejdą proces rekrutacji. Absolwent studiów otrzyma potwierdzający 

wykształcenie wyższe tytuł zawodowy licencjata na kierunku Bezpieczeństwo granicy 

państwowej o wybranej przez siebie specjalizacji odpowiadającej jednemu z trzech głównych 

pionów formacji – cudzoziemskiemu, operacyjno-śledczemu lub granicznemu oraz będzie 

mianowany na stopień młodszego chorążego Straży Granicznej. 

Studia o profilu praktycznym mieszczą się w dziedzinie nauk społecznych,  

w dyscyplinach nauk o bezpieczeństwie i nauk prawnych. Zajęcia odnoszące się do 

wszechstronnego kształtowania sprawności fizycznej, szkolenia strzeleckiego, taktyki i technik 

interwencji, czy też nauczania branżowego języka obcego lub psychologii, będą miały 

charakter obudowujący, znajdujący źródło w ww. dyscyplinach. 

Łączny czas studiów w WSSG wyniesie 6 semestrów (3 lata). Studia będą realizowane  

w formie stacjonarnej. 

 

Program studiów 

 

Poszczególne semestry zostały utworzone na bazie obecnie funkcjonujących etapów 

kształcenia zawodowego funkcjonariuszy SG i dostosowane do tego systemu pod kątem 

kompetencyjnym, przy uwzględnieniu wymagań stawianych przed programem studiów 

wyższych, w tym wynikających z 6 poziomu PRK. Zastosowano więc semestralny cykl 

szkoleniowy: 

 1 rok, 1 semestr – kształcenie odpowiada obecnemu szkoleniu podstawowemu; 

 1 rok, 2 semestr – kształcenie odpowiada obecnemu szkoleniu podoficerskiemu (w tym 

praktyka zawodowa* – część I, ogólna – realizacja zadań podoficera SG); 

 2 rok, 3 semestr – kształcenie specjalistycznych kompetencji zawodowych; 

 2 rok, 4 semestr – kształcenie specjalistycznych kompetencji zawodowych (w tym 

praktyka zawodowa* – część II, ogólna – realizacja zadań podoficera SG oraz część III, 

praktyka specjalizacyjna – realizacja zadań w ramach wybranej specjalizacji); 

 3 rok, 5 semestr – kształcenie odpowiada szkoleniu chorążych; 

 3 rok, 6 semestr – kształcenie odpowiada szkoleniu chorążych (w tym praktyka 

zawodowa – część IV, specjalizacyjna - realizacja zadań w ramach wybranej 

specjalizacji). 

* organizacja praktyki w roku akademickim 2023/2024, semestr letni, zostanie dostosowana do rozkładu zajęć w roku akademickim 2024/2025, 

ze względu na rozpoczęcie pierwszego semestru studiów w marcu 2024r. 
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Po ukończeniu pierwszego roku, student nabędzie kwalifikacje zawodowe przypisane 

podoficerowi Straży Granicznej i będzie mógł samodzielnie realizować zadania służbowe. 

 

I. Pierwszy rok studiów(semestr I i II) – odpowiada kształceniu zawodowemu 

funkcjonariuszy SG  na poziomie podstawowy i podoficerskim 

Program studiów ukierunkowany jest na nabycie wiedzy i umiejętności weryfikacji 

tożsamości osoby, dokonywania kontroli drogowej pojazdu, w uzasadnionych 

przypadkach zatrzymywania osoby w sposób bezpieczny, z respektowaniem praw 

człowieka, dokonywania kontroli dokumentów, w zakresie ich autentyczności, ważności, 

uprawnień organów wydających.  

Program obejmuje nabycie wiadomości i umiejętności z zakresu przepisów prawnych 

krajowych i unijnych oraz podstawowych procedur stosowanych w służbie granicznej  

i kontroli ruchu granicznego, technologii informatycznych wykorzystywanych  

w ochronie granicy, taktyk i technik interwencji, użycia lub wykorzystania broni palnej 

oraz środków przymusu bezpośredniego. Ponadto studenci będą sporządzać odpowiednią 

do danej sytuacji dokumentację służbową, czy też procesową na potrzeby Straży 

Granicznej, jak i np. prokuratury.  

 

II. Drugi rok studiów (semestr III i IV) – kształcenie zawodowe rozszerzone oraz 

realizacja kształcenia ogólnoakademickiego 

Program studiów przewiduje poszerzone kształcenie kompetencji zawodowych studenta 

w zakresie postępowania z cudzoziemcami i przeciwdziałania nielegalnym 

przekroczeniom granicy państwowej przez migrantów o nieuregulowanym statusie, 

prowadzenia postępowań administracyjnych, a także doskonalenie sprawności  

i umiejętności z zakresu taktyki interwencji, w tym prowadzenia interwencji z użyciem 

broni palnej.  

 

 W ramach zajęć do wyboru studenci mają możliwość zapoznania się  

z zagadnieniami prawa unijnego, zwalczania przestępczości zorganizowanej, w tym 

zapobiegania handlowi ludźmi. 

Po zakończeniu semestru III studenci dokonają również wyboru jednej z trzech specjalizacji. 

Wyodrębniono 3 specjalizacje: 

1. realizacja czynności operacyjno – śledczych,  

2. prowadzenie czynności wobec cudzoziemców,  

3. realizacja działań w ochronie granicy państwowej i kontroli ruchu granicznego. 

Po IV semestrze studenci będą biegle poruszać się w terminologii związanej z wybraną 

specjalizacją oraz wykonywać podstawowe zadania w tym zakresie. Elementem 

ukierunkowanym na praktyczną weryfikację nabytych wiadomości i umiejętności 

specjalistycznych będzie praktyka zawodowa. 
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III. Trzeci rok studiów (semestr III i IV) – kształcenie zawodowe na poziomie szkolenia 

w zakresie szkoły chorążych oraz kształcenie specjalizacyjne 

 

Semestr V i VI trzeciego roku studiów przypisany jest obecnemu profilowi absolwenta 

szkoły chorążych SG. Programu ukierunkowany jest na  nabycie zaawansowanych kompetencji 

w obszarze organizacji ochrony granicy państwowej, w tym planowania i zarządzania 

zasobami ludzkimi, posługiwania się aplikacjami informatycznymi, kierowania zespołem 

ludzkim i pełnienia funkcji kierowniczych niższego szczebla w zakresie: opiniowania, 

udzielania informacji zwrotnej dotyczącej poziomu wykonania zadań, wyróżniania 

i dyscyplinowania. Studenci pogłębią również kompetencje językowe w zakresie 

specjalistycznego słownictwa branżowego, wybierając jeden z proponowanych języków 

obcych (j. angielski, j. niemiecki, j. rosyjski). 

 

 Konstrukcja programu studiów i efekty uczenia się uwzględniają również szereg innych 

kompetencji odnoszących się do ustawowych zadań funkcjonariuszy SG. 

Sprawność fizyczna jest jednym z priorytetowych wymogów wszystkich formacji 

mundurowych, dlatego też wymiar zajęć z wychowania fizycznego wynosi 140 godzin, 

a w semestrze I i II jako formę zaliczenia zajęć dodatkowo przewidziano „zaliczenie z oceną”. 

Ponadto, w ramach szkolenia strzeleckiego oraz zajęć z taktyki i technik interwencji, 

studenci nabędą odpowiednie przygotowanie zawodowe. Powyższe zakresy merytoryczne na 

pierwszym roku studiów obejmą łącznie 200 godzin. Oba zakresy merytoryczne (zajęcia) 

zakończą się egzaminem w II semestrze. 

Umiejętności strzeleckie oraz taktyka i techniki interwencji będą kontynuowane także 

w kolejnych semestrach studiów, w ramach takich zajęć jak: Działania interwencyjne – 

szkolenie strzeleckie i Działania interwencyjne – taktyka interwencji, w łącznym wymiarze 

100 godzin. Rozwiązanie takie przyczyni się do wszechstronnego kształtowania sprawności 

fizycznej studentów oraz postawy ciągłego doskonalenia się i dbałości o zdrowie. Warto 

podkreślić, że program studiów obejmuje nie tylko szeroko rozumiane wychowanie 

prozdrowotne realizowane w ramach zajęć z wychowania fizycznego, stanowiące jeden 

z elementów przygotowania funkcjonariusza do służby, ale również udzielanie pierwszej 

pomocy z elementami kwalifikowanej pierwszej pomocy. 

W programie studiów przewidziano również 120 godzin lektoratu, jako typową formę zajęć 

służącą nauczaniu języka obcego. Kształcenie kompetencji językowych dodatkowo 

realizowane będzie w wymiarze 60 godzin podczas zajęć z języka obcego z terminologią 

specjalistyczną dla służb granicznych, także w postaci symulacji działań granicznych. 

W ramach tych zajęć studenci nabędą specjalistyczne kompetencje językowe odnoszące się 

bezpośrednio do najczęstszych sytuacji spotykanych w służbie, a związanych m.in. z: kontrolą 

graniczną, analizą dokumentów, bezpośrednim kontaktem z cudzoziemcem, a także realizacją 

zadań we współpracy z funkcjonariuszami służb granicznych innych państw.  

Kolejny istotny obszar kompetencji funkcjonariuszy Straży Granicznej związany jest 

z kluczowymi zagadnieniami z zakresu komunikacji międzykulturowej oraz 

socjokulturowej identyfikacji cudzoziemców, wykorzystywany podczas realizacji 

statutowych zadań formacji. Organizowanie kontroli granicznej, przeciwdziałanie nielegalnej 

migracji, kontrola legalności wjazdu i pobytu cudzoziemców na terytorium RP, a także kontrola 
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legalności wykonywania pracy przez cudzoziemców, znajdują odzwierciedlenie w zajęciach 

zawodowych ukierunkowanych na kształcenie kompetencji funkcjonariuszy z tego zakresu. 

 

 

Proporcje form zajęć zaplanowanych do realizacji w programie studiów: 

 wykłady stanowią 17,39 % wszystkich zaplanowanych zajęć,  

 ćwiczenia, zajęcia w terenie, warsztaty, lektoraty, seminaria, konsultacje wynoszą 43,74%,  

 praktyka zawodowa wynosi 19,09%, 

 praca własna studenta 19,78 %  całego nakładu pracy studenta w czasie pełnego cyklu 

kształcenia. 

 

 

 

  

Ogólna liczba godzin 
5030

Liczba godzin z podziałem na 
semestry:

sem. I

- 870

sem. II

- 935, w tym 
420 

praktytka

sem. III

- 550

sem. IV

- wg 
specjalizacji 

w tym 420 
praktyka

specjalizacja A -
865

specjalizacja B -
865

specjalizacja C-

890

sem. V

- wg 
specjalizacji

specjalizacja A -

655

specjalizacja B -

630

specjalizacja C -

645

sem. VI

- wg 
specjalizacji, 
w tym 120 
praktyka

specjalizacja A -

655

specjalizacja B -

680

specjalizacja C -

640
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Zasady i forma odbywania praktyk zawodowych 

 

Ze względu na specyfikę kierunku studiów, miejscami odbywania praktyk będą 

macierzyste jednostki organizacyjne Straży Granicznej, do których został przyjęty 

funkcjonariusz w procesie rekrutacyjnym, na stanowiskach przewidzianych przez pion 

kadrowy danej jednostki. W przypadku, gdy macierzysta jednostka organizacyjna SG nie 

zapewni możliwości osiągnięcia przez studenta wszystkich efektów uczenia się określonych 

w programie praktyki zawodowej, zostanie on skierowany do jednostki organizacyjnej na 

granicy zewnętrznej. 

Podczas studiów, student będzie zobowiązany do odbycia sześciomiesięcznej praktyki 

zawodowej w wymiarze 960 godzin dydaktycznych (720 godzin zegarowych).  

Praktyki odbywać się będą w II, IV i VI semestrze studiów. 

 

 

 

W trakcie II semestru studiów student będzie kierowany do macierzystej jednostki 

organizacyjnej na praktykę zawodową – ogólną w wymiarze 420 godzin. Praktykanci będą 

włączani w rzeczywiste działania w miejscu odbywania praktyk, tak aby mogli poznać 

faktyczne uwarunkowania realizacji zadania zadań w służbie granicznej, które będą 

wykonywać po zakończeniu studiów (praktyka z zakresu kształcenia zawodowego 

odpowiadającego szkoleniu w zakresie szkoły podoficerskiej). Współpraca 

z doświadczonymi funkcjonariuszami Straży Granicznej, poznanie faktycznych 

uwarunkowań realizacji zadań w służbie granicznej i specyfiki funkcjonowania 

poszczególnych pionów merytorycznych Straży Granicznej, jednocześnie stanowi dodatkowy 

atut praktyki ułatwiający studentom podjęcie decyzji w sprawie dokonania wyboru specjalizacji 

na drugim roku studiów (organizacja praktyki w roku akademickim 2023/2024, semestr letni, 

zostanie dostosowana do rozkładu zajęć w roku akademickim 2024/2025, ze względu na 

rozpoczęcie pierwszego semestru studiów w marcu 2024r.). 

Praktyka zawodowa -
960 godzin

II semestr

- 420 godzin

praktyka ogólna 
(cz.1)

IV semestr

- 420 godzin

praktyka ogólna 
(cz.2)

- wymiar 90 godzin

praktyka 
specjalizacyjna 

(cz. 1)

- wymiar 330 godzin

VI semestr

- 120 godzin

praktyka 
specjalizacyjna 

(cz.2)
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W ramach IV semestru studiów student będzie kontynuował praktykę zawodową ogólną 

(w wymiarze 90 godzin) ukierunkowaną na samodzielną realizację żądań służbowych oraz 

rozpocznie praktykę zawodową – specjalizacyjną (w wymiarze 330 godzin), zgodnie 

z wybraną przez siebie jedną z trzech specjalizacji. W czasie tej części praktyki student będzie 

mógł wykorzystać kompetencje nabyte podczas studiów związane ze specyfiką wykonywanych 

zadań, wymagających specjalistycznych kwalifikacji czy uprawnień, uregulowanych 

odrębnymi przepisami oraz będzie mógł zapoznać się z praktyczną realizacją zadań w ramach 

wybranej przez siebie specjalności, w odpowiednich pionach działalności służbowej Straży 

Granicznej. Na drugi rok studiów przewidziano objęcie studentów kształceniem 

specjalistycznych kompetencji zawodowych. Z tego powodu praktyka zawodowa realizowana 

na IV semestrze będzie ukierunkowana na wykazanie przez studentów nabytych 

specjalistycznych kompetencji dotyczących poszczególnych kwalifikacji czy uprawnień, 

uregulowanych odrębnymi przepisami. Dodatkowo student będzie mógł zapoznać się 

z praktyczną realizacją zadań w ramach wybranej przez siebie specjalności, w odpowiednich 

pionach działalności służbowej Straży Granicznej. 

 

W trakcie VI semestru studiów, przewidziano praktykę zawodową ukierunkowaną 

wyłącznie na wybraną przez studenta specjalizację (w wymiarze 120 godzin). 

Szczegółowe zasady realizacji oraz zaliczania praktyk określone zostaną w Regulaminie 

studenckich praktyk zawodowych i programie praktyk.  

 

Zadania podejmowane przez studenta w trakcie praktyki muszą być szczegółowo 

udokumentowane (sprawozdanie po każdym etapie) poświadczone przez upoważnioną osobę 

wyznaczoną w miejscu praktyk (merytoryczny opiekun praktyki). Praktyka może być 

zaliczona wyłącznie, gdy:  

 student przedstawi dokumenty potwierdzające zrealizowanie celów i zadań 

praktyki zawodowej obowiązującej na kierunku „Bezpieczeństwo granicy 

państwowej” oraz wybraną specjalizacją, 

 student przedstawi wypełnioną przez merytorycznego opiekuna praktyki  

w jednostce organizacyjnej SG kartę oceny osiągnięcia efektów uczenia się. 

Niezaliczenie praktyki w roku studiów, do którego została przypisana, jest równoznaczne 

z niezaliczeniem danego semestru studiów. 

Funkcjonariusz, który na dzień zakończenia praktyki realizowanej w trakcie II semestru nie 

nabył prawa do urlopu wypoczynkowego, realizuje w macierzystej jednostce organizacyjnej 

SG zadania określone przez jej kierownika. Funkcjonariusze posiadający prawo do urlopu 

wypoczynkowego, wykorzystują go w uzgodnieniu z przełożonym najpóźniej do dnia 30 

września. 
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Dyplomowanie 

 
Po trzecim roku, po spełnieniu wszystkich warunków przewidzianych programem studiów 

i pozytywnym zdaniu egzaminu dyplomowego z zakresu kompetencji chorążego SG, studenci 

uzyskają tytuł zawodowy licencjata oraz stopień młodszego chorążego Straży Granicznej. 

 

Egzamin dyplomowy będzie składał się z 2 części:  

 części pierwszej - praktycznej polegającej na realizacji ćwiczenia kompleksowego 

obejmującego działanie w sytuacji zbliżonej do rzeczywistej, ukierunkowanej na 

wykorzystanie nabytych kompetencji zawodowych w służbie granicznej; 

 części drugiej – zawodowej, specjalistycznej (pisemnej i ustnej) - obejmującej wiedzę 

z zakresu podstaw teoretycznych kształconych kompetencji zawodowych, specjalistycznych 

oraz wiadomości z dyscyplin uzupełniających realizowanych w trakcie studiów. 

Egzamin dyplomowy będzie realizowany w formie pisemnej, ustnej i praktycznej.  
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Program studiów  

 

A: Zajęcia kształtujące umiejętności praktyczne 

 

L.p. Nazwa zajęć lub grupy zajęć Forma/formy zajęć 

Łączna 

liczba 

godzin 

MODUŁ KIERUNKOWY: TEORETYCZNE ASPEKTY BEZPIECZEŃSTWA 

1 System ochrony praw człowieka ćwiczenia 5 

2 Wprowadzenie do kryminalistyki ćwiczenia 5 

3 Podstawy komunikacji społecznej w działaniach funkcjonariusza 

Straży Granicznej 
ćwiczenia 15 

4 
Wstęp do socjologii 

ćwiczenia, 

seminarium 
40 

5 Wstęp do analizy kryminalnej i cyberrozpoznanie ćwiczenia 15 

6 
Handel ludźmi  

ćwiczenia, 

seminarium 
35 

7 Historia polskich formacji granicznych ćwiczenia 15 

8 
Edukacja międzykulturowa 

ćwiczenia, 

seminarium 
40 

9 Psychologia ogólna z elementami psychologii społecznej ćwiczenia 12 

10 Współczesne tendencje przestępczości kryminalnej 
ćwiczenia, 

seminarium 
15 

11 Teoria bezpieczeństwa ćwiczenia 25 

12 Wstęp do kryminologii i wiktymologii ćwiczenia 30 

13 Podstawy zarządzania w Straży Granicznej ćwiczenia 45 

14 Psychoprofilaktyka w służbie funkcjonariusza Straży Granicznej ćwiczenia 20 

15 Public Relations w Straży Granicznej ćwiczenia 20 

16 Podstawy pracy naukowej i prowadzenia badań ćwiczenia 25 

17 Polityka i strategia bezpieczeństwa seminarium 20 

18 Ochrona własności intelektualnej i prawo autorskie ćwiczenia 15 

19 Język obcy ćwiczenia 200 

20 Trening kompetencji osobistych i społecznych  warsztat 40 

Razem moduł  637 

MODUŁ KIERUNKOWY: REALIZACJA CZYNNOŚCI SŁUŻBOWYCH FUNKCJONARIUSZA 

STRAŻY GRANICZNEJ 

1 Prawo karne materialne ćwiczenia 35 

2 Prawo wykroczeń (materialne) ćwiczenia 40 

3 Wybrane zagadnienia postępowania w sprawach o wykroczenia  
ćwiczenia, 

seminarium 
40 

4 Środki przymusu bezpośredniego i broń palna w SG ćwiczenia 10 

5 Regulaminy i musztra w Straży Granicznej 
ćwiczenia, zajęcia w 

terenie 
22 

6 Bezpieczeństwo i higiena pracy/służby ćwiczenia 33 

7 Organizacja ochrony granicy państwowej 
ćwiczenia, zajęcia w 

terenie 
55 

8 Procedura zatrzymania osób poruszających się pieszo lub pojazdem 
ćwiczenia, zajęcia w 

terenie 
115 

9 Dokumenty publiczne w kontroli granicznej ćwiczenia 55 
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L.p. Nazwa zajęć lub grupy zajęć Forma/formy zajęć 

Łączna 

liczba 

godzin 

10 Organizacja odprawy granicznej w przejściu granicznym ćwiczenia 110 

11 Proces karny ćwiczenia  30 

12 Postępowanie w sprawach cudzoziemców ćwiczenia 35 

13 Prowadzenie działań w ochronie granicy państwowej zajęcia w terenie 45 

14 Wybrane zagadnienia bezpieczeństwa w komunikacji ćwiczenia 25 

15 Podstawy kwalifikowanej pierwszej pomocy warsztaty 25 

16 
Uprawnienia Straży Granicznej w zakresie stosowania czynności 

operacyjno - rozpoznawczych 
ćwiczenia 5 

17 Planowanie i organizowanie służby granicznej ćwiczenia 90 

18 Realizacja i koordynacja zadań w kontroli ruchu granicznego ćwiczenia 60 

19 
Realizacja i koordynacja zadań w zapobieganiu i przeciwdziałaniu 

nielegalnej migracji 
ćwiczenia 60 

20 Współczesne zagrożenia terroryzmem ćwiczenia 25 

21 
Zagrożenia spowodowane przez czynniki chemiczne, biologiczne, 

radiologiczne, nuklearne i wybuchowe (CBRNE) 
ćwiczenia 20 

22 Trendy w zabezpieczeniach i fałszerstwach dokumentów podróży ćwiczenia 60 

23 Techniczne i teleinformatyczne zabezpieczenie granicy państwowej  25 

24 Ceremoniał w Straży Granicznej zajęcia w terenie 18 

Razem moduł  1038 

MODUŁ KIERUNKOWY: KSZTAŁTOWANIE SPRAWNOŚCI FIZYCZNEJ I UMIEJETNOŚCI 

SPECJALNYCH 

1 Taktyka i techniki interwencji ćwiczenia 75 

2 Szkolenie strzeleckie ćwiczenia 108 

3 Działania interwencyjne – szkolenie strzeleckie ćwiczenia 50 

4 Działania interwencyjne – taktyka interwencji ćwiczenia 50 

Razem moduł 283 

MODUŁ KIERUNKOWY: ZAJĘCIA OBIERALNE ("a" albo "b") 

1a Polityka bezpieczeństwa wewnętrznego Unii Europejskiej 
ćwiczenia 15 

1b Współczesne systemy polityczne 

2a Wybrane zagadnienia filozofii 
ćwiczenia 10 

2b Logika 

3a Prawnokarne formy przeciwdziałania przestępczości zorganizowanej  ćwiczenia, 

seminarium 
30 

3b Zwalczanie przestępczości gospodarczej 

4a Proces integracji cudzoziemców (imigrantów) w Europie po 1945 r.  seminarium 20 
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L.p. Nazwa zajęć lub grupy zajęć Forma/formy zajęć 

Łączna 

liczba 

godzin 

4b Wybrane zagadnienia prawa Unii Europejskiej  

5a Międzynarodowe aspekty działalności Straży Granicznej ćwiczenia, 

seminarium 
20 

5b Bezpieczeństwo państwa 

6a Podstawy statystyki i jej wykorzystanie w działalności służbowej 

ćwiczenia 60 

6b Zastosowanie narzędzi pakietu Office w działalności służbowej 

7a Przygotowanie do prowadzenia zajęć w Straży Granicznej 

ćwiczenia 30 
7b 

Rozwiązywanie konfliktów w relacjach służbowych przez negocjacje 

i mediacje 

8 
Język obcy z terminologią specjalistyczną dla służb granicznych 

(język do wyboru) 
ćwiczenia 100 

Razem moduł 285 

MODUŁ OBIERALNY - Specjalizacja: Realizacja czynności operacyjno – śledczych 

1. 
Wprowadzenie do wykonywania czynności operacyjno-śledczych w 

Straży Granicznej 
ćwiczenia  75 

2. 
Prowadzenie czynności operacyjno-rozpoznawczych oraz 

dochodzeniowo-śledczych w Straży Granicznej 

ćwiczenia, 

seminarium 
180 

3. Obserwacja jako metoda pracy operacyjnej ćwiczenia 38 

4 Symulacja procesu karnego ćwiczenia 50 

5. Przygotowanie do egzaminu dyplomowego wg specjalizacji ćwiczenia 85 

Razem moduł 428 

MODUŁ OBIERALNY - Specjalizacja: Prowadzenie czynności wobec cudzoziemców 

1. 
Stosowanie przepisów kodeksu administracyjnego wobec 

cudzoziemców 

ćwiczenia, 

seminarium 
85 

2. 
Organizacja prowadzonych przez SG postępowań w sprawach 

cudzoziemców 
seminarium 185 

3. Socjokulturowa identyfikacja cudzoziemców ćwiczenia 35 

4. Osoby z grup wrażliwych ćwiczenia 50 

5. Przygotowanie do egzaminu dyplomowego wg specjalizacji ćwiczenia 85 

Razem moduł 440 

MODUŁ OBIERALNY - Specjalizacja: Realizacja działań w ochronie granicy państwowej i kontroli 

ruchu granicznego 

1. Analiza i stawianie zadań w ochronie granicy państwowej ćwiczenia 95 

2. Kontrola transportu drogowego ćwiczenia 30 

3. 
Odprawa graniczna w przypadkach szczególnych na I i II linii 

kontroli 
ćwiczenia 65 
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L.p. Nazwa zajęć lub grupy zajęć Forma/formy zajęć 

Łączna 

liczba 

godzin 

4. Technologie w bezpieczeństwie granicy państwowej ćwiczenia 45 

5.  Kontrola radiometryczna i ochrona radiologiczna ćwiczenia 30 

6. Rozwiązywanie sytuacji problemowych w kontroli granicznej  

ćwiczenia, 

seminarium, 

zajęcia w terenie 

75 

7. Kontrola graniczna ćwiczenie kompleksowe ćwiczenia 50 

8. Przygotowanie do egzaminu dyplomowego wg specjalizacji ćwiczenia 85 

Razem moduł 475 

Łącznie dla specjalizacji (bez praktyki):  

 Realizacja czynności operacyjno – śledczych 2671 

 Prowadzenie czynności wobec cudzoziemców 2683 

 Realizacja działań w ochronie granicy państwowej i kontroli ruchu granicznego 2718 

MODUŁ PRAKTYK 

1. Praktyka zawodowa, ogólna praktyka 510 

2. Praktyka zawodowa, specjalizacyjna praktyka 450 

Razem moduł 960 

 

 

 

B.  Zajęcia do wyboru oraz prowadzone w ramach wybranej specjalizacji 

 

L.p. Nazwa zajęć lub grupy zajęć 
Forma/formy 

zajęć 

Łączna liczba 

godzin 

MODUŁ KIERUNKOWY: ZAJĘCIA OBIERALNE ("a" albo "b") 

1a Polityka bezpieczeństwa wewnętrznego Unii Europejskiej wykłady, 

ćwiczenia 
50 

1b Współczesne systemy polityczne 

2a Wybrane zagadnienia filozofii wykłady, 

ćwiczenia 
50 

2b Logika 

3a Prawnokarne formy przeciwdziałania przestępczości zorganizowanej  
seminarium 75 

3c Zwalczanie przestępczości gospodarczej 

4a Proces integracji cudzoziemców (imigrantów) w Europie po 1945 r.  
seminarium 50 

4b Wybrane zagadnienia prawa Unii Europejskiej  

5a Międzynarodowe aspekty działalności Straży Granicznej ćwiczenia, 50 
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L.p. Nazwa zajęć lub grupy zajęć 
Forma/formy 

zajęć 

Łączna liczba 

godzin 

5b Bezpieczeństwo państwa seminarium 

6a Podstawy statystyki i jej wykorzystanie w działalności służbowej 

wykłady, 

ćwiczenia 
75 

6b Zastosowanie narzędzi pakietu Office w działalności służbowej 

7a Przygotowanie do prowadzenia zajęć w Straży Granicznej 

ćwiczenia 50 

7b 
Rozwiązywanie konfliktów w relacjach służbowych przez negocjacje 

i mediacje 

8 
Język obcy z terminologią specjalistyczną dla służb granicznych (j. 

obcy do wyboru) 

wykłady, 

ćwiczenia 
100 

Razem moduł 500 

Specjalizacja: Realizacja czynności operacyjno – śledczych 

1. 
Wprowadzenie do wykonywania czynności operacyjno-śledczych w 

Straży Granicznej 

ćwiczenia, 

seminarium 
125 

2. 
Prowadzenie czynności operacyjno-rozpoznawczych oraz 

dochodzeniowo-śledczych w Straży Granicznej 

ćwiczenia, 

seminarium 
225 

3. Obserwacja jako metoda pracy operacyjnej 
wykłady, 

ćwiczenia 
50 

4 Symulacja procesu karnego ćwiczenia 50 

5. Przygotowanie do egzaminu dyplomowego wg specjalizacji 
wykłady, 

ćwiczenia 
100 

Razem moduł 550 

Specjalizacja: Prowadzenie czynności wobec cudzoziemców 

1. 
Stosowanie przepisów kodeksu administracyjnego wobec 

cudzoziemców 
seminarium 125 

2. 
Organizacja prowadzonych przez SG postępowań w sprawach 

cudzoziemców 
seminarium 225 

3. Socjokulturowa identyfikacja cudzoziemców 
wykłady, 

ćwiczenia 
50 

4. Osoby z grup wrażliwych ćwiczenia 50 

5. Przygotowanie do egzaminu dyplomowego wg specjalizacji 
wykłady, 

ćwiczenia 
100 

Razem moduł 550 

Specjalizacja: Realizacja działań w ochronie granicy państwowej i kontroli ruchu 

granicznego 

1. Analiza i stawianie zadań w ochronie granicy państwowej 
wykłady, 

ćwiczenia 
100 

2. Kontrola transportu drogowego 
wykłady, 

ćwiczenia 
50 
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L.p. Nazwa zajęć lub grupy zajęć 
Forma/formy 

zajęć 

Łączna liczba 

godzin 

3. 
Odprawa graniczna w przypadkach szczególnych na I i II linii 

kontroli 

wykłady, 

ćwiczenia 
75 

4. Technologie w bezpieczeństwie granicy państwowej 
wykłady, 

ćwiczenia 
50 

5.  Kontrola radiometryczna i ochrona radiologiczna 
wykłady, 

ćwiczenia 
50 

6. Rozwiązywanie sytuacji problemowych w kontroli granicznej  ćwiczenia 75 

7. Kontrola graniczna ćwiczenie kompleksowe wykłady 50 

8. Przygotowanie do egzaminu dyplomowego wg specjalizacji 
wykłady, 

ćwiczenia 
100 

Razem moduł 550 

Praktyka zawodowa 

1. specjalizacyjna praktyka 450 

Łączna liczba godzin dla specjalizacji: 

 Realizacja czynności operacyjno – śledczych 1500 

 Prowadzenie czynności wobec cudzoziemców 1500 

 Realizacja działań w ochronie granicy państwowej i kontroli ruchu 

granicznego 
1500 

 

 


